33. Nec dignitatis esse arbitrentur, et quasi iustitiae meritum quod cum illo Deus locutus est: quoniam locutus est cum anima angelica, quanquam stulta et cupida; tanquam si loqueretur cum anima humana stulta et cupida. Aut ipsi dicant quomodo locutus est cum illo divite, cuius cupiditatem stultissimam arguere voluit, dicens: *Stulte, hac nocte anima tua expostulatur a te, haec quae praeparasti cuius erunt?*<sup>12</sup> Certe hoc ipse Dominus in Evangelio dicit, cui haeretici isti velint nolint colla submitunt. Si autem hoc moventur, quod tentandum iustum Satanás petit a Deo; non ego expono quare sit factum, sed ipsos cogo exponere quare sit dictum in Evangelio ab ipso Domino Discipulis: *Ecce Satanás petit vos vexare quomodo triticum:* et Petro ait: *Ego autem postulavi ne deficiat fides tua*<sup>13</sup>. Cum autem hoc exponunt mihi, simul illud quod a me quaerunt exponunt sibi. Si vero non valuerint hoc exponere, non audeant id quod in Evangelio sine offensione legunt, in aliquo libro cum temeritate culpae.

34. Fiunt igitur tentationes per Satanam non potestate eius, sed permissu Domini, ad homines aut pro suis peccatis puniendos, aut pro Domini misericordia probandos et exercendos. Et interest plurimum in qualem quisque tentationem incidat. Non enim in talem incidit Iudas, qui vendidit Dominum, in qualem incidit Petrus, cum territus Dominum negavit. Sunt etiam tentationes humanae, credo cum bono quisque animo, secundum humanam tamen fragilitatem, in aliquo consilio labitur; aut irritatur in fratrem studio corrigendi, paulo tamen amplius quam christiana tranquillitas postulat: de quibus Apostolus dicit: *Tentatio vos non apprehendat, nisi humana: cum idem dicat: Fidelis Deus, qui vos non sinat tentari supra quam potestis ferre, sed faciet cum tentatione etiam proventum, ut possitis tolerare*<sup>14</sup>. In qua sententia satis ostendit, non id nobis orandum esse ut non tentemur, sed ne in tentationem inducamur. Inducimur enim, si tales acciderint quas ferre non possumus. Sed cum tentationes periculosae, in quas inferri atque induci perniciosum est, aut prosperis rebus temporalibus, aut adversis oriantur, nemo frangitur adversarum molestia, qui prosperarum delectatione non capitur.

35. Ultima et septima petitio est, *Sed libera nos a malo*. Orandum est enim ut non solum non inducamur in malum,

33. Y no se imaginen esos herejes que el haber hablado con el diablo fué una deferencia de parte de Dios o una recompensa debida a sus méritos, porque el Señor habló con un espíritu angélico, aunque necio y apasionado, como si hablase a un alma humana necia y apasionada. O, si no, digan ellos mismos, ¿cómo hablo con aquel rico cuya estúpida avaricia quiso reprender diciendo: *insensato, esta misma noche han de exigir de ti la entrega de tu alma; ¿de quién será cuanto has almacenado?* Es cierto que el Señor dice esta sentencia en el Evangelio, al cual estos herejes con buena o mala voluntad se someten. Mas, si ellos se estremecen de que Satanás pidiese a Dios permiso para tentar a un justo, yo no pretendo explicar la razón por qué sucedió esto; pero les requiero que me declaren la razón por qué el mismo Señor dice en el Evangelio a sus discípulos: *He aquí que Satanás ha perdido cribaros como el trigo;* y, dirigiéndose a Pedro, dice: *mas yo, Simón, he rogado por ti a fin de que tu fe no perezca*. Por cuanto al explicarme ellos este pasaje simultáneamente se dan a sí mismos la solución de aquello que pretenden les declare yo. Pero, si ellos son incapaces de explicarme esto, no se atrevan a reprobar temerariamente en libro alguno lo que en el Evangelio sin dificultad admiten.